UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên

truyền về chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình

tỉnh Sơn La, năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt

động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền về

chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình tỉnh Sơn La, năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 128/TTr-SVHTT&DL ngày 24/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên

truyền về chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình tỉnh Sơn La, năm

2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Bà Hoàng Ngân Hoàn - Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

2. Phó Trưởng ban: Ông Phạm Hồng Thu - Phó Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

3. Các thành viên

- Mời ông Nguyễn Tiến Việt - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Phạm Đại Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Quàng Văn Lâm - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2

- Ông Lê Chương - Họa sỹ, Chủ tịch Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật tỉnh;

- Ông Phạm Thanh Bình - Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Vũ Anh Tuấn - Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

- Bà Đinh Thị Lan - Trưởng phòng Xây dựng nếp sống văn hóa và

Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4. Thư ký

- Bà Nguyễn Vũ Hoài - Phó trưởng phòng Xây dựng nếp sống văn hóa và

Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Hoàng Thanh Huyền - Chuyên viên phòng Xây dựng nếp sống văn

hóa và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ, thời gian hoạt động

1. Nhiệm vụ

- Tổ chức thực hiện đảm bảo các nội dung theo Quyết định số 829/QĐ-

UBND ngày 08/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi

sáng tác tranh cổ động tuyên truyền về chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực

gia đình tỉnh Sơn La, năm 2024.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban tổ chức do Trưởng Ban tổ chức

phân công.

2. Chế độ hoạt động

- Ban tổ chức là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm nhiệm, mọi

chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban tổ chức chịu trách nhiệm chủ trì,

chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ, tổ chức Cuộc thi. Trong quá trình hoạt

động Trưởng Ban tổ chức - Cơ quan thường trực được sử dụng con dấu của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch để hoạt động và thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Ban tổ chức hoạt động theo Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày

13/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ

chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

- Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

3. Thời gian hoạt động

Ban tổ chức bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể, chấm dứt

hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ tổ chức Cuộc thi sáng tác tranh cổ động

tuyên truyền về chủ đề gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình tỉnh Sơn La,

năm 2024.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật tỉnh;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, Hà.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯƠNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

		2024-05-26T14:41:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T15:00:13+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T15:00:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T15:00:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T15:00:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!